

# BESKID



## PISMO OKRĘGU PODHALAŃSKIEGO KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

NR. 1 — NOWY SĄCZ — WTOREK 26 IX 1989 r. — 70 ZŁ.

"Gdybyśmy byli zmuszeni połączyć się bądź z Niemcami bądź też z bolszewikami, znaczyłoby to, że nasze dzieło nie było doorobione do końca. Cywilizacyjna misja Polski pozostałaby niespełniona".

Józef Piłsudski

W dniu 30.08.1989r. członkowie Konfederacji Polski Niepodległej z Sądeczyny po uroczym ustaleniu zasad i warunków z Kierownictwem, Akcji Bieżącej II Obszaru Kraków, utworzyli strukturę Okręgu Podhalańskiego Okręgu Konfederacji Polski Niepodległej z siedzibą w Nowym Sączu.

Terenem działania Okręgu Podhalańskiego K.P.N jest obszar województwa nowosądeckiego, natomiast całe terytorium Okręgu wchodzi w skład II Obszaru Kraków

KPN. Strukturą podległą okręgowi są Rejony Działania KPN, które będą powoływane na terenie województwa nowosądeckiego.

Powołano tymczasowe Kierown. Akcji Bieżącej Okręgu w składzie:

Tadeusz Rola - Przewodniczący K.A.B. Okręgu  
Nowy Sącz ul. Broniewskiego 16A I 13  
Kiosk "RUCH" ul. Mawojowska k CPN

CZŁONKOWIE K.A.B. Okręgu

Zdzisław Ferenc - Nowy Sącz ul. Lwowska 75 e

Eugeniusz Mąka - Łabowa 40

Jerzy Jurzynek - Piwniczne ul. Źródłana 4

Leszek Völker - Nowy Sącz ul. Kasztanowa 2

Tomasz Piech - Nowy Sącz ul. Armii Krajowej 4<sub>4</sub>

Włodzimierz Olszewski - Krynica Os. Czarny Potok 7<sub>4</sub>

Po Wyborze Przewodniczącego odbyło się pierwsze posiedzenie - zebranie K.A.B. Okręgu, gdzie omówiono problematykę przyszłej działalności partii na terenie Sądeckizny. Najczęściej występującym problemem była konieczność stworzenia własnego okręgu prasowego, który stałby się łącznikiem partii z sądeckim społeczeństwem. Postanowiono wydawać własną prasę. W celu pozyskania dla KPN społeczeństwa Sądeckizny i możliwości politycznego reprezentowania jego interesów konieczne będzie uwzględnienie specyfiki regionu sądeckiego w programie działania Okręgu Podhalańskiego. Ustalono, że istnieje konieczność powołania Regionalnej Rady Programowej, która opracowałaby program regionalny dla Okręgu Podhalańskiego. Wyrażono przekonanie, że szeregi Konfederacji Polski Niepodległej na Sądeckiznie będą rosły, a sama partia skutecznie będzie reprezentowała interesy społeczeństwa sądeckiego.

Kierownik Akcji Bieżącej

Mija właśnie 10 lat od chwili powstania KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ, pierwszej od czasu rozbicia PSL partii opozycyjnej. Jest to partia działająca jawnie od samego początku jej powstania. Posiada ona wszystkie cechy właściwe dla partii politycznej tj. statut, program, deklarację ideową, strukturę, symbole. Podstawowym dokumentem regulującym działalność organizacyjną KPN jest STATUT KPN- przyjęty na III Kongresie KPN w 1989 roku.

W świetle postanowień Statutu celem KPN jest "zbudowanie niepodległej, wolnej i sprawiedliwej Trzeciej Rzeczypospolitej, opartej o pełne poszanowanie praw człowieka i obywateli oraz demokratyczny system sprawowania władzy". Cel ten osiągnięty ma zostać metodami pokojowymi, zgodnie z prawem.

Członkiem KPN może zostać każdy, kto ukończył 18 lat, posiada zdolność do czynności prawnych oraz zobowiąże się popierać czynnie program odzyskania niepodległości i przestrzegać Statut. Procedura przyjmowania w poczet członków KPN jest dośyć zawiła. Członkowie KPN dzielą się na: uczestników, kandydatów i członków rzeczywistych/ są to poszczególne szczebla/ oraz członków wspierających i honorowych.

Uczestnikiem KPN zostać mogą osoby spełniające wspomniane już wyżej warunki. Członkiem kandydatem może zostać uczestnik z co najmniej półrocznym stażem działalności w KPN oraz zarekomendowany został przez członka rzeczywistego lub kandydata KPN jako osoby wprowadzającej. Kandydat zobowiązany jest złożyć ślubowanie. Członkiem rzeczywistym zostaje kandydat zatwierdzony przez Radę Polityczną KPN lub wyznaczoną przez nią komisję. Wspomniani członkowie zobowiązani są do "przestrzegania statutu; aktywnego uczestnictwa w działalności KPN, zdyscyplinowanego wypełniania uchwał i decyzji władz statutowych KPN w granicach swego sumienia; płacenia składek członkowskich; zachowania w każdej sytuacji postawy godnej Polaka". Tylko członkowie rzeczywisci posiadają czynne i bierne prawo wyborcze do wszystkich władz statutowych KPN. Kandydaci mają to prawo ograniczone, natomiast uczestnicy KPN nie posiadają go wcale.

Członkiem honorowym KPN może zostać osoba zasłużona dla sprawy niepodległości Polski - członkostwo to przyznaje Rada Polityczna KPN. Członkiem wspierającym może zostać każdy, kto popiera program KPN oraz zobowiązał się do stałego udzielania pomocy KPN.

Władze naczelne KPN stanowią: Kongres KPN, Przewodniczący KPN, Rada Polityczna KPN, Sąd KPN, Komisja Rewizyjna KPN.

Kongres KPN /zwoływany co trzy lata/ jest najwyższą władzą KPN ustalającą m.in. główną linię działalności KPN; uchwalającą Statut KPN; wybierającą statutowe władze partii.

Przewodniczący KPN kieruje działalnością partii a w szczególności kontroluje zgodność funkcjonowania i działalności struktur KPN z wymogami Statutu.

Rada Polityczna KPN jest najwyższym organem KPN w okresie między Kongresami, określa m.in. bieżącą linię polityczną; powołuje Obszary, Okręgi, Rejony Działania; powołuje i odwołuje swój organ wykonawczy - Centralne Kierownictwo Akcji Bieżącej, powołuje i odwołuje Przewodniczącego Sądu KPN, a na jego wniosek członków Sądu KPN.

Kontrolę działalności finansowej władz KPN sprawuje Komisja Rewizyjna powołana przez Kongres.

Terytorium kraju podzielone jest na 6 Obszarów. Na terenie każdego Obszaru jego pracę kieruje Szef Obszaru i Kierownictwo Akcji Bieżącej Obszaru. Obszary dzielą się na Okręgi z Szefem Okręgu i okręgowym KAB na czele.

Okręgi KPN dzielą się z kolei na Rejony Działania; na których czele stoi Kierownik i Kierownictwo Rejonowe. Na prawach Rejonu Działania powołuje się w ramach Okręgu eksterytorialne struktury KPN o charakterze środowiskowym albo powołane do wyodrębnionych zadań. Wszyscy członkowie KPN - z wyjątkiem należących do władz KPN - zorganizowani są w Grupy Działania /3-20 członków/.

W skład KPN mogą wchodzić też autonomiczne ugrupowania polityczne: grupy skonfederowane i afiliowane.

W ramach KPN działa Związek Młodzieży "Strzelec", któremu statut nadaje jak też powołuje Główną Kwaterę Rada Polityczna KPN.

Środki finansowe KPN czerpie ze składek członkowskich, darowizn a także działalności gospodarczej.

## LUDOMIR KRAWIŃSKI

Bezpartyjny - to już nie brzmi dumnie

W społeczeństwie polskim zakorzenił się dość powszechny pogląd, że polityka jest rzeczą wstydliwą a nawet odrażającą. Poglądy tego typu głoszą ludzie ze wszystkich warstw społecznych. Do obrzydzenia znudziły mnie ciągle powtarzane powiedzenia, że polityka "to k.....", że uczciwy człowiek nie powinien zajmować się polityką, że to "walka o koryto", że "nowa banda zastąpi starą bandę" i inne mądrości tego typu.

Przymiotnik bezpartyjny stał się powodem do dumy, zresztą niegdyś uzasadnionej wobec moralności elementów PZPR. Wyrosło w takim klimacie społeczeństwo ucieka od wszelkiej polityki zostawiając pole do działania wyłącznie komunistom. W efekcie najliczniejsza opozycyjna partia polityczna w PRL - Konfederacja Polski Niepodległej liczy 1600 aktywnie działających członków.

Na taki stosunek do polityki złożyły się:

- efekty działania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które powodują wstręt do słowa partia.

- narzucone społeczeństwu przez propagandę peerelowską odcinanie się od polityki które weszło w krew nawet wielu przywódców "Solidarność" posądzenie ich o działalność polityczną wywołuje oburzenie.
- losy partii politycznych działających w okresie "młodej odziumskiej władzy ludowej"
  - Polskiej Partii Socjalistycznej skompromitowanej "zjednoczeniem" z peerelami "Zamordowanego" Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Reasumując, można by powyższe czynniki określić krótko słowami :

- wstyd (śle pojęty)
- nieswiadomość
- strach.

W tej sytuacji konieczną jest walka (skompromitowane przez propagandę słowo, ale nie zna innego) z tymi trzema czynnikami.

W tej walce mamy potężnego sojusznika w osobie Jana Pawła II. Wielokrotnie mówił on o obowiązkach politycznych chrześcijanina, a ostatnio w Encyklice "Sollicitudo rei socialis" ( Społeczna troska kościoła) napisał "...W świetle tych samych

podstawowych kategorii moralnych, które są właściwe dla rozwoju należy rozważyć także i przeszkody stojące na jego drodze. Jeżeli w ciągu lat które upłynęły od ogłoszenia Encykliki Pawłowej "( Populorum progressio" Pawła VI )

Rozwój nie nastąpił czy też nastąpił, ale był nieznaczny, nieprawidłowy, jeśli nie wręcz pełen sprzeczności - to przyczyny tego nie są tylko natury ekonomicznej.

Jak już uprzednio podkreśliliśmy, wchodzi tu w grę motywy polityczne.

Decyzje przyspieszające czy hamujące rozwój ludów mają bowiem charakter czynników politycznych. Aby przezwyciężyć wspomniane wyżej wynaturzone mechanizmy i zastąpić je nowymi i sprawiedliwymi i bardziej odpowiadającymi wspólnemu dobru ludzkości, konieczna jest skuteczna wola polityczna....

Te słowa Jana Pawła II powinny nam uświadomić, że działalność polityczna nie musi być powodem do wstydu. Związek Zawodowy może nam pomóc załatwić sprawy socjalne i teoretyczne sprawy zarobków. W rzeczywistości nie da się zahamować podwyżek cen, dewaluacji, obniżenia stopy życiowej, zniszczenia lasów, zatrucia powietrza, rzek, morza, jezior, ruiny całej gospodarki politycznej narodu.

WOLA POLITYCZNA - to obecność opozycji posłów w sejmie. Aby zaś posłowie

mogli ~~zająć~~ zaistnieć potrzebne są partie polityczne, które ich ze swego grona wyłonią. ~~Katychmianaxwaznykiamxistniamixpartixxpartixxycznaxxxxxxxxxx~~ Natomiast warunkiem istnienia partii politycznych jest chęć wstąpienia do nich obywateli naszego kraju.

Ponieważ jednak, jak pisałem na wstępie, naród nie wykazuje takiej chęci, będziemy w przypadku <sup>Braku</sup> woli politycznej skazani na rządy komunistów z woli społeczeństwa.

Te kilka uwag można by zakończyć hasłem:

" Jeżeli chcesz żyć w nędzy i niewoli bądź apolityczny."

Andrzej Izdebski